АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

на приобретение и последующую реализацию транспортного средства №____

г. Санкт-Петербург «____»________  2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИНБАСКЕТ», ИНН 7841092806, КПП 784101001,

ОГРН 1217800022373, дата присвоения ОГРН 16.02.2021, юридический адрес: 191187, Россия, г. Санкт-

Петербург, муниципальный округ Литейный Округ вн.тер.г., ул. Шпалерная, д. 2/4, литера А, помещ. 9-Н,

кабинет 22, в дальнейшем именуемое «Агент», в лице Генерального директора Бондаренко Михаила

Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________

_, именуемый в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора и срок его действия.

1.1. По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство от

своего имени, но за счет Принципала совершить юридические и фактические действия, связанные с

приобретением транспортного средства (далее – ТС или Автомобиль) с необходимыми Принципалу

характеристиками, а именно:

 Анализ рынка с целью подбора ТС, соответствующего требованиям Принципала;

 Заключение договора на приобретение ТС с лицами, полномочными на его отчуждение;

 Организация доставки ТС в Россию с целью реализации от своего имени, но за счет

Принципала;

 Оплата расходов, связанных с выполнением данного Поручения в том числе: приобретение

ТС, его транспортировка, таможенное оформление и др.,

далее – Поручение.

1.2. Агент обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с интересами и указаниями

Принципала. Указания Принципала оформляются в виде заявки-спецификации (Приложение №1).

1.3. Поручение считается выполненным Агентом оформления документов на право собственности ТС

на имя Принципала и передачи последнему ТС.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Агент обязан:

2.1.1. приобрести указанное в Приложении №1 ТС на свое имя, но за счет Принципала;

2.1.2. организовать доставку Автомобиля;

2.1.3. сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения,

в том числе: предоставить Принципалу документы, подтверждающие приобретение

соответствующего заявке Автомобиля, документы по транспортировке Автомобиля,

документы по оплате таможенных пошлин, документы по оплате утилизационного

сбора РФ и иные сведения, и документы, необходимые для выполнения указанного

поручения;

2.1.4. предоставлять Принципалу информацию о местонахождении автомобиля в процессе

транспортировки;

2.1.5. не позднее трех дней с момента доставки автомобиля в Россию уведомить об этом

Принципала;

2.1.6. в течение 3 (трех) дней с момента исполнения поручения передать Принципалу

транспортное средство.

2.2. Принципал обязан:

2.2.1 передать Агенту необходимые для выполнения поручения денежные средства,

2.2.2. выплатить Агенту вознаграждение.

2.3. Агент гарантирует, что приобретенный по настоящему Договору Автомобиль, технически

исправен, никому не продан, не подарен, не заложен, правами третьих лиц не обременен, в споре и под

арестом (запрещением) не состоит.

2.4. Принципал и Агент должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной в связи с

исполнением настоящего Договора.

3. Возмещение расходов и оплата вознаграждения

3.1. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях.

3.2. Датой платежа при расчетах между сторонами Договора признается дата поступления денежных

средств на расчетный счет или в кассу Агента по Акту-приема передачи денежных средств (Приложение

№3).

3.3. Цена приобретения Автомобиля составляет _____________________________________рублей и

включает расходы, указанные в Приложении №2.

3.4. Вознаграждение Агента составляет 10 % (десять процентов) от цены, указанной в п. 3.3.

настоящего Договора.

3.5. Расчет по Договору производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выполнения

Поручения на основании Акта выполнения Поручения (Приложение № 4).

4. Форс-мажор

4.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошли вследствие

обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят: саботаж, забастовки, пожары,

взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, нормативно-правовые акты государственных органов

власти.

4.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих

исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно

уведомляют об этом друг друга.

4.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные

с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств

непреодолимой силы или по вине третьих лиц.

4.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение

обязательств по настоящему Договору, длящееся более 10 (десяти) календарных дней, каждая Сторона

имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного

письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение

15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применятся в

соответствии с нормами законодательства, действующими в Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по

Договору, на сторону, не исполнившую или не надлежащим образом исполнившую обязательства по

Договору, возлагается обязанность возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.3. Неисполнение одной из сторон условий настоящего договора, приведшее к значительным

материальным потерям другой стороны может служить основанием досрочного прекращения договора по

инициативе добросовестной стороны.

6.4. В случае расторжения сторонами договора по инициативе Принципала, Агенту выплачивается

вознаграждение в размере 5% (Пять процентов) от цены приобретения ТС.

6.5. В случае неисполнения Агентом обязательств, предусмотренных п. 2.1.2. настоящего Договора,

Агент обязан компенсировать все расходы, понесенные Принципалом.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих

равную юридическую силу.

7.4. Все предыдущие переписки и договоренности, которые стороны вели до подписания настоящего

Договора юридической силы не имеют.

6. Адреса и реквизиты сторон

Агент:

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНБАСКЕТ»

Принципал:

_________________

Юридический адрес:

191187, Санкт-Петербург, улица Шпалерная,

дом 2/4, литера А, помещение 9-Н, кабинет 22

ИНН: 7841092806

ОГРН: 1217800022373

Р/с: 40702810632000006789

в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ»

АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с: 30101810600000000786

БИК: 044030786

24.03.

дата рождения: _____________,

паспорт ___________________

выдан ____________________

«___» ___________ _______ года,

код подразделения: _________,

   адрес регистрации: _______________

Генеральный директор

_________________________/Бондаренко М.Ю./

                        М.П.

____________________ /________________/

Приложение № 1

К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ

на приобретение и последующую реализацию транспортного средства

 № __/___ от __________
Спецификация на автомобиль

Заявка - Спецификация

В соответствии с условиями договора № __/___ от __.__.2022 года Принципал поручает Агенту

подобрать ТС со следующими характеристиками:

марка, модель:

год выпуска:

цвет:

VIN

Агент:                                                   ______________________   /Бондаренко М. Ю./

Принципал:                                          _______________________ /_______________/

Приложение № 2

 К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ

на приобретение и последующую реализацию транспортного средства

 № _____ от ________

 Расчет стоимости Договора:

№ Название  Сумма руб.

1 Цена выкупа автомобиля (ОАЭ)

2 Доставка (ОАЭ)

3 Таможенное оформление

(Казахстан)

4 Таможенное оформление, ПТС

(РФ)

 Итого расходы:

 Все дополнительные расходы, возникшие в ходе исполнения Поручения по настоящему Договору и

не учтенные в расчете стоимости Договора, оплачиваются Принципалом и включаются в итоговую

стоимость Договора.

Агент:

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНБАСКЕТ»

Принципал:

___________________

Принципал:

Юридический адрес: 191187, Санкт-Петербург,

улица Шпалерная, дом 2/4, литера А, помещение 9-

Н, кабинет 22

ИНН: 7841092806

ОГРН: 1217800022373

Р/с: 40702810632000006789

в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО

«АЛЬФА-БАНК»

К/с: 30101810600000000786

БИК: 044030786

24.03.

дата рождения: _____________,

паспорт ___________________

выдан ____________________

«___» ___________ _______ года,

код подразделения: _________,

адрес регистрации: _______________

Генеральный директор

_________________________/Бондаренко М.Ю./

                        М.П.

____________________ /________________ /

Приложение № 3

 К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ

на приобретение и последующую реализацию транспортного средства

№______ от ____________

Акт приема-передачи денежных средств

 На основании пп. 3.1 -3.3 настоящего Договора Принципал передает, а Агент получает денежные

средства в размере _____________________________________________________________ рублей.

 .

Агент:

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНБАСКЕТ»

Принципал:

Юридический адрес: 191187, Санкт-Петербург,

улица Шпалерная, дом 2/4, литера А, помещение 9-

Н, кабинет 22

ИНН: 7841092806

ОГРН: 1217800022373

Р/с: 40702810632000006789

в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО

«АЛЬФА-БАНК»

К/с: 30101810600000000786

БИК: 044030786

24.03. дата рождения: _____________,

паспорт ___________________

выдан ____________________

«___» ___________ _______ года,

код подразделения: _________,

адрес регистрации: _______________

Генеральный директор

_________________________/Бондаренко М.Ю./

                        М.П.

____________________ /________________/

Приложение № 4

 К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ

на приобретение и последующую реализацию транспортного средства

 № _____ дата ____________

Акт выполнения Поручения

 Настоящим Актом Стороны подтверждают, что Поручение по Агентскому договору №_____ от

______выполнено в полном объеме, Претензий к Агенту Принципал не имеет. Денежные средства в

размере _____________________ получены Принципалом.

Агент:

Общество с ограниченной ответственностью

«ИНБАСКЕТ»

Принципал:

Юридический адрес: 191187, Санкт-Петербург,

улица Шпалерная, дом 2/4, литера А, помещение 9-

Н, кабинет 22

ИНН: 7841092806

ОГРН: 1217800022373

Р/с: 40702810632000006789

в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО

«АЛЬФА-БАНК»

К/с: 30101810600000000786

БИК: 044030786

24.03. дата рождения: _____________,

паспорт ___________________

выдан ____________________

«___» ___________ _______ года,

код подразделения: _________,

адрес регистрации: _______________

Генеральный директор

_________________________/Бондаренко М.Ю./

                        М.П.

____________________ /________________/